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2.4. Suullinen kysymys julkisen talouden vahvistamisesta (Peter Östman kd)
Suullinen kysymys SKT 97/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Vielä edustaja Östman.

Keskustelu

16.45 Peter Östman kd: Arvoisa puhemies! Tämä hallitus ei ole vaatinut kuntien pakko-
liitoksia, tulkoon se selväksi. [Välihuutoja] Kun näitä kyselytunteja seuraa, niin ihmisille
syntyy kuva, että Suomessa kaikki menee aina vain huonompaan suuntaan. Tällainen kes-
kustelun sävy lisää ihmisten epävarmuutta ja huolta tulevaisuudesta. On kuitenkin syytä
muistaa, että monessa asiassa Suomen yhteiskunta valtiona ja sen kunnat toimivat ja halli-
tus pyrkii saamaan taloutta määrätietoisesti hyvälle ja kestävälle pohjalle.

Eilen EU-komissio arvioi, että Suomi on ryhtynyt tuloksellisiin toimiin julkisen talou-
den vahvistamiseksi ja liiallisen alijäämän korjaamiseksi. Komission viesti antaa ulkopuo-
lisen, riippumattoman arvion siitä, että hallituksen tekemät ratkaisut ovat oikeansuuntai-
sia. [Pia Sillanpää: Kyllä!] Kysynkin valtiovarainministeriltä: mitä EU-komission tuore ar-
vio kertoo Suomen talouden tilanteesta ja hallituksen sopeutustoimien uskottavuudesta, ja
millaisen viestin ministeri haluaa välittää niille suomalaisille, jotka ovat huolissaan maam-
me tulevaisuudesta? [Mauri Peltokangas: Erinomainen kysymys!]

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: No niin, ja ministeri Purra. 

16.47 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa rouva puhe-
mies! Todellakin niin komissio kuin esimerkiksi IMF, luottoluokittajat ja monet kansain-
väliset arvioitsijat ovat olleet kautta linjan ja koko hallituskauden ajan sitä mieltä, että hal-
litus tekee juuri oikeanlaisia toimia. Samaan aikaan me pyrimme huolehtimaan siitä, että
meidän kasvuedellytykset paranevat, ja me korjaamme kroonisesti epätasapainossa olevaa
julkista taloutta. Vaikka ympäröivä maailma ja tilanne on vaikeutunut ja se on hankaloit-
tanut hallituksen toimia, me olemme kuitenkin johdonmukaisesti pysyneet sillä linjalla ja
myös tarkastaneet kurssia vielä uudelleen ja tehneet esimerkiksi useita kertoja uusia sopeu-
tustoimia. Tämä on juuri se, mitä komissio tässä tilanteessa on meiltä pyytänyt ja toivonut
ja vaatinutkin, koska me olemme liiallisen alijäämän menettelyssä, ja näitä muut kansain-
väliset arvioitsijat ovat pitäneet juuri oikeina. Tämä on juuri se, mitä tältä maalta vaadi-
taan. Kun poliitikot kantavat vastuuta [Puhemies koputtaa] ja tekevät päätöksiä tulevaisuu-
den suhteen, [Puhemies koputtaa] niin tämän maan tulevaisuus tulee olemaan paljon pa-
rempi ja valoisampi. 
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Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ja vielä kunta- ja alueministeri tästä kunti-
en tilanteesta.

16.48 Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa pu-
hemies! Kun täällä ollaan keskusteltu nyt kuntien tulevaisuudesta ja tästä kansainvälises-
täkin arviosta, niin OECD on arvioinut, että Suomi on yksi näistä maailman korkean luot-
tamuksen maista, ja yksi taso, johon erityisen paljon luotetaan, on juuri kuntien hallinnon
kokonaisuus. Kyllä me näemme, että meidän jokaisen koti on kunnissa. [Antti Kurvinen:
Miksi kokoomus haluaa lopettaa ne!] — Me emme halua lopettaa kuntia, ei tietenkään. —
Meidän jokaisen koti on kunnissa, ja kuntien merkitys meidän arjen palveluissa on äärim-
mäisen tärkeä. Sitä varten me olemme käynnistäneet tämän parlamentaarisen työn yhdessä
kaikkien eduskuntapuolueitten kanssa, että kun me näemme, että kuntien taloudessa on tu-
levina vuosina haasteita, demografinen kehitys on haastava, niin meidän on haettava uusia
ratkaisuja. Siinä katsotaan, millä tavalla me turvaamme nämä ihmisten tärkeät kuntapalve-
lut, ja siinä katsotaan yhteistyötä, katsotaan, voisivatko kunnat erilaistua. Joissain tilanteis-
sa ne liitoksetkin voivat olla ratkaisuja, mutta ei sitä pidä lähestyä lukumäärä edellä. Me
tarvitsemme riittävän vahvoja kuntia huolehtimaan palveluista, ja siihen voidaan päästä
näitä erilaisia polkuja pitkin. Eli haemme näitä ratkaisuja, [Puhemies koputtaa] ja vastaa-
valla tavalla haetaan ratkaisuja hyvinvointialueitten tulevaisuuteen. [Antti Kurvinen: Nii-
täkin haluatte lopettaa!]

Ja kyllä, kun täällä kysyttiin valtionhallinnosta, [Puhemies: Kiitoksia!] niin me olemme
silläkin puolella tekemässä virastoselvitystä parhaillaan ja virastorakenteen uudistamista.
Eli kaikkia hallinnon tasoja kehitetään.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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